
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 536

11 Νοεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 16,589 στρ. στη θέση «Λίμνη Κουμουνδούρου» 
περιφέρειας Δήμου Ασπροπύργου Αττικής. ........... 1

Καθορισμός των ορίων Αιγιαλού − Παραλίας στην 
περιοχή «Παπαμαρόκοι» του Δ.Δ. Τραγακίου, Δή−
μου Αρκαδίων, Νομού Ζακύνθου. ..................................... 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3353 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

16,589 στρ. στη θέση «Λίμνη Κουμουνδούρου» περι−
φέρειας Δήμου Ασπροπύργου Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1 Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει..

2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λ.π.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ.1 και του άρθρου 
38 παρ1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας με αριθμούς 160417/1180/ 
8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 4275/16.9.2008 εισήγηση−πρόταση του 
Δασαρχείου Αιγάλεω και σχετική εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω καταστροφής της 
δασικής βλάστησης (πυρκαγιά), με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή 
της για άλλο σκοπό, την έκταση δάσους συνολικού εμ−
βαδού δέκα έξι στρεμμάτων και πεντακοσίων ογδόντα 
εννέα χιλιοστών του στρέμματος (16,589 στρ.) που βρί−
σκεται στη θέση «Λίμνη Κουμουνδούρου» περιφέρειας 
Δήμου Ασπροπύργου. Η έκταση αποτυπώνεται με πε−
ριμετρικά στοιχεία (1, 2, 3, 4, ..., 13, 14, 1) στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:2.500 και στο απόσπασμα 
χάρτη Γ.Υ. Σ. κλ. 1:5000 (Α.Φ. 6443/6) το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και συνο−
ρεύει σήμερα:

Ανατολικά: Με δάσος. 
Δυτικά: Με δάσος. 
Βόρεια: Με δρόμο. 
Νότια: Με δάσος.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αιγάλεω 20 Οκτωβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

5101

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.11.20 09:41:56
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5102 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5103

     Αριθμ. 15595/15590 (2)
Καθορισμός των ορίων Αιγιαλού − Παραλίας στην περι−

οχή «Παπαμαρόκοι» του Δ.Δ. Τραγακίου, Δήμου Αρ−
καδίων, Νομού Ζακύνθου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) 

«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» όπως αυτές τροποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και 
π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγ. 5 του ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παραγ.6 του ν. 2218/1994, του άρθρου 4 
παραγ.7 του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιό−
τητες του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβα−
στεί στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, 
σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παραγ. 2 του ν. 
2399/1996 με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των 
θέσεων των Περ/κων Δ/ντων, οι αρμοδιότητες πλέον του 
οποίου περιήλθαν στο Γ.Γ. της Περιφέρειας.

5. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παραγ. 
2 του άρθρου 1 και της παραγ. 6 του ιδίου άρθρου 
του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδι−
οίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α’) σύμφωνα με 
τις οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργεί−
ου Οικονομικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή 
Διοίκηση του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν 
στην ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε 
καταργήθηκαν, αλλά αποτελούν από 1.9.1997 Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 42362/4252/28.9.2007 (ΦΕΚ 1948 τ.Β΄) 
κοινή απόφαση των Πρωθυπουργού και Υπουργού Οι−
κονομικών, περί καθορισμού αρμοδιοτήτων των Υφυ−
πουργών Οικονομίας και Οικονομικών.

8. Τις διατάξεις του ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ.Α΄/2004), 
με τις οποίες περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς 
Περιφερειών, από 10.4.2001, οι αρμοδιότητες του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή 
είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες και περιήλθαν σ’ 
αυτούς με τις διατάξεις της παραγ. 6 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, πλην θεμάτων ΥΔΕ.

9. Την υπ’ αριθ. 1030067/296/Α0006/7.4.2004, εγκύκλιο 
της Δ/νσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών «Διευκρινήσεις για τις αρμοδιότητες των 
Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχο−
νται από 10.4.2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

10. Την από 24.3.2007 αίτηση της Ρεκτσίνη Μαρίας, με 
την οποία ζητείται ο καθορισμός των ορίων Αιγιαλού 
στην περιοχή «Παπαμαρόκοι» του Δ.Δ. Τραγακίου, Δήμου 
Αρκαδίων, Νομού Ζακύνθου.

11. Την από 18.12.2007 έκθεση, της κατά το άρθρο 3 
του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής, για τον καθορι−
σμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή 
«Παπαμαρόκοι» του Δ.Δ. Τραγακίου, Δήμου Αρκαδίων, 
Νομού Ζακύνθου.

12. Το από τον Μάιο 2006, τοπογραφικό, υψομετρικό 
και κτηματολογικό διάγραμμα υπό κλίμακα 1:500, που 
έχει συνταχθεί από τον πολιτικό μηχανικό Μαρούδα 
Διονύσιο, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
και θεωρήθηκε, στις 5.12.2007 από τον Αβραμόπουλο 
Κων/νο, Πολιτικό Μηχανικό και Προϊστάμενο της Τ.Υ.Δ.Κ. 
Ζακύνθου. Η αποτύπωση έγινε ταχυμετρικά με ηλεκτρο−
νικό όργανο σε εξάρτιση από το κρατικό τριγωνομετρι−
κό δίκτυο και προβολή Ε.Γ.Σ.Α. ΄87.

13. Τις φυσικές και λοιπές ενδείξεις, που επηρεά−
ζουν το πλάτος του αιγιαλού και της παραλίας (αρθ. 
9 παραγ. 1 του ν. 2971/2001), όπως αυτές αναλυτικά 
αναφέρονται στην παραπάνω έκθεση της αρμόδιας 
επιτροπής.

14. Τη σύμφωνη γνώμη του Γενικού Επιτελείου Ναυ−
τικού, που διατυπώθηκε στο υπ’ αριθμ. Φ.544.5/329/08/
Σ.3542/7.4.2008, έγγραφό του, καθώς και τις παρατηρή−
σεις που διατυπώνονται σε αυτό, αφορούν την χάραξη 
της ζώνης παραλίας με ενιαίο εύρος δέκα (10) μέτρων, 
και με τις οποίες συμμορφώθηκε η επιτροπή με την από 
28.5.2008 έκθεση, αποφασίζουμε: 

Επικυρώνουμε την, από 28.5.2008 έκθεση, της κατά 
το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) 
«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις», αρμόδιας 
Επιτροπής για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας, καθώς και το από τον Μάιο 2006, τοπογρα−
φικό, υψομετρικό και κτηματολογικό διάγραμμα υπό 
κλίμακα 1:500, που έχει συνταχθεί από τον πολιτικό 
μηχανικό Μαρούδα Διονύσιο, ελέγχθηκε για την ακρί−
βεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε, στις 5.12.2007 
από τον Αβραμόπουλο Κων/νο, Πολιτικό Μηχανικό και 
Προϊστάμενο της Τ.Υ.Δ.Κ. Ζακύνθου, επί του οποίου 
η παραπάνω επιτροπή καθόρισε με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία (κορυφές πολυγωνι−
κής) Μ, Κ1, Κ2, Κ3, Κ4, Κ5, Κ6, Κ7, Κ8, Κ9, Κ10, Κ11, Κ12, 
Κ13, Κ14, Κ15, Κ16, Κ17, Κ18, Κ19, Κ20, Κ21 και Κ22, της 
οποίας οι κορυφές καθορίζονται με συντεταγμένες 
του Κρατικού Δικτύου ΓΥΣ, τα όρια του Αιγιαλού στη 
περιοχή «Παπαμαρόκοι» του Δ.Δ. Τραγακίου, Δήμου 
Αρκαδίων Ν. Ζακύνθου και αναγράφονται σε πίνακα 
επί του διαγράμματος και της έκθεσης. Με κίτρινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή, οριζόμενη με τα στοιχεία 
(κορυφές πολυγωνικής) Μ΄, Π1, Π2, Π3, Π4, Π5, Π6, Π7, 
Π8, Π9, Π10, Π11, Π12, Π13, Π14, Π15, Π16, Π17, Π18, Π19, Π20, 
Π21 και Π22, τα όρια της παραλίας στην ίδια περιοχή. 
Η οριογραμμή παραλίας απέχει από την οριογραμμή 
αιγιαλού σε σταθερή απόσταση 10,00 μέτρων και είναι 
παράλληλη σε αυτή, καθ΄ όλο το μήκος της, προκει−
μένου να εξυπηρετηθούν οι σκοποί της παραγράφου 
2 του άρθρου 1 του ν.  2971/19.12.2001. 

Παλαιός αιγιαλός δεν υφίσταται.
Δεν εξαιρούνται από την κατεδάφιση οι κατασκευές 

που υπάρχουν στην παραλία.
Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 

και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 15 Ιουλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ Θ. ΒΟΣΔΟΥ



5104 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ 
ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

(Άρθρο 3 ν. 2971/19.12.2001)

Για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας, 
που γίνεται για πρώτη φορά στην περιοχή «Παπαμαρό−
κοι» του Δ.Δ. Τραγακίου, του Δήμου Αρκαδίων, Νομού 
Ζακύνθου.

Στην Ζάκυνθο σήμερα 28.5.2008 και στα γραφεία της 
Κτηματικής Υπηρεσίας οι κάτωθι :

1. Ζουρμπάνου Αγγελική Προϊστάμενη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Ζακύνθου, ως Πρόεδρος, 

2. Κοκκάλας Νικόλαος (ΛΣ) υπολιμενάρχης Ζακύνθου, 
ως αναπληρωτής του κωλυόμενου Λιμενάρχη Ζακύνθου 
τακτικού μέλους της επιτροπής,

3. Τσοχατζής Ιωάννης Προϊστάμενος της Δ/νσης Πο−
λεοδομίας Ν.Α. Ζακύνθου,

4. Αβραμόπουλος Κων/νος Προϊστάμενος της ΤΥΔΚ 
Ν. Ζακύνθου, 

5. Χαλμούκης Ιωάννης Προϊστάμενος της Δ/νσης, Χω−
ροταξίας και Περιβάλλοντος της Γ.Γ. Περιφέρειας Ιόνιων 
Νησιών, που αποτελούν την επιτροπή καθορισμού των 
ορίων του αιγιαλού σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ−
θρου 3 του ν. 2971/19.12.2001, μετά από πρόσκληση της 
προέδρου, μεταβήκαμε επί τόπου και πραγματοποιή−
σαμε αυτοψία στην περιοχή «Παπαμαρόκοι» του Δ.Δ. 
Τραγακίου, του Δήμου Αρκαδίων, Νομού Ζακύνθου και 
έχοντας υπόψη:

Α. Το από τον Μάιο του 2006, το τοπογραφικό διά−
γραμμα υπό κλίμακα 1:500, που έχει συνταχθεί από την 
πολιτικό μηχανικό Μαρούδα Διονύσιο, ελέγχθηκε για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε από τον 
πολιτικό μηχανικό, Προϊστάμενο της ΤΥΔΚ Ζακύνθου, 
Αβραμόπουλο Κων/νο στις, 5.12.2007.

Β. Το άρθρο 23 του ν. 1337/1983 και του π.δ. 12.3.1983 
(ΦΕΚ 33 Α΄/14.3.1985) περί προστασίας των ακτών.

Γ. Τα υπ’ αριθμ. α) Φ. 544.5/675/07/Σ. 8902/7.8.2007 έγ−
γραφο του Γ.Ε.Ν. ως προς τις διορθώσεις του τοπογρα−
φικού διαγράμματος οι οποίες έγιναν και θεωρήθηκαν 
από την Τ.Υ.Δ.Κ. του Ν. Ζακύνθου ως προς την ακρίβεια 
της αποτύπωσης (υπ’ αριθμ. 4356/6.12.2007 έγγραφο της 
Τ.Υ.Δ.Κ.) και β) Φ. 544.5/329/08/ Σ. 3542/7.4.2008 έγγραφο 
του ΓΕΝ ως προς την ενιαία αντιμετώπιση της χάραξης 
της ζώνης της παραλίας σε εύρος 10 μέτρων από αυτήν 
του αιγιαλού.

Η επιτροπή στην προηγούμενη συνεδρίαση έλεγξε 
ως προς την νομιμότητα τα τοιχία της ιδιοκτησίας 
ΣΤΑΜΟΣ ΟΦ ΜΕΙΦΕΡ για τα οποία έχει εκδοθεί η υπ’ 
αριθμ. 81/2001 (8.3.2001) άδεια, πριν την δημοσίευση του 
ν. 2971/2001 και ενέκρινε τα έργα ως νομίμως υφιστά−
μενα. Όμως το Γ.Ε.Ν. με το ανώτερο (α) έγγραφό του, 
ζητά εάν έχει γίνει η διαδικασία νομιμότητας των έργων 
σύμφωνα με τα την παράγραφο 9 του άρθρου 27 του ν. 
2791/2001. Η επιτροπή εμμένει στο υπ’αριθμ. 60 πρακτικό 
με το οποίο έχει ελέγχει η νομιμότητα των τοιχίων, τα 
οποία έχουν κτιστεί σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 81/2001 
οικοδομική άδεια της πολεοδομίας Ζακύνθου, όπου και 
έχει διαπιστωθεί ότι υπάρχει διάβρωση στην περιοχή 
με έντονο το φαινόμενο κατολίσθησης των πρανών της 
ιδιοκτησίας, από τα καιρικά φαινόμενα βροχοπτώσε−
ως και μορφολογίας εδάφους, για την οποία υπάρχει 
πραγματογνωμοσύνη.

Δ. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001, όπως ψηφίστηκε, 
καθώς επίσης τη σχετική δικαστηριακή και διοικητική 
νομολογία.

Ε. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και 
ειδικότερα: 

1. Η γεωμορφολογία της περιοχής, χαρακτηρίζεται:
Α. Από έδαφος γαιώδες, με ικανές υψομετρικές δια−

φορές από την θάλασσα και πρανές μέχρι το θαλάσσιο 
κύμα.

Β. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από χαλαρά 
ιζήματα (άμμος, κροκάλες, χαλίκια, πέτρες) που έχουν 
προκύψει από την αποσάθρωση – διάβρωση των μητρι−
κών πετρωμάτων της.

2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις με ικανές υψομε−
τρικές διαφορές, με άγρια βλάστηση και στη συνέχεια 
καλλιεργήσιμες στο μεγαλύτερό τους τμήμα (χωράφια 
–ελιές), με έδαφος γεώδες αλλά και δομημένες, με χρή−
ση τουριστική.

3. Η περιοχή αυτή είναι εντός σχεδίου ορίων οικισμού 
όπως έχει καθορισθεί και φαίνεται στο παραπάνω το−
πογραφικό. 

4. Στην περιοχή δεν υπάρχουν παράκτιοι φυσικοί πό−
ροι, σε όλο το μήκος του αιγιαλού.

5. Η περιοχή προσβάλλεται από ανέμους με διεύθυνση 
Β και ΒΑ.

6. Η μορφολογία του πυθμένα είναι βραχώδης, το δε 
βάθος δίπλα στην ακτή μπροστά από τις κορυφές Κ1 
έως Κ22 είναι περίπου 1,00 μέτρο.

7. Ο τομέας ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής δεν ξεπερνά το 1 μ. έως 1,5 μ όπως 
φαίνεται και από τις ενδείξεις της φυσικής βλάστη−
σης.

8. Εντός του αιγιαλού και συγκεκριμένα από την κο−
ρυφή Κ9 μέχρι και την Κ22 υπάρχουν τεχνικά έργα που 
νομίμως υφίστανται σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 81/2001 
οικοδομική άδεια της Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλ−
λοντος της Ν. Αυτ/σης Ζακύνθου.

9. Δεν υπάρχουν εγκεκριμένες χωροταξικές κατευ−
θύνσεις και χρήσεις γης.

10. Δεν υπάρχουν δημόσια κτήματα σε άμεση γειτνί−
αση με την παράκτια ζώνη.

11. Στην περιοχή δεν υφίσταται Κτηματολόγιο, απο−
φασίζει:

Καθορίζει τις οριογραμμές του αιγιαλού και παραλίας 
στην περιοχή «Παπαμαρόκοι» του Δ.Δ. Τραγακίου, του 
Δήμου Αρκαδίων, Νομού Ζακύνθου :

Α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή οριζόμενη από τα σημεία (κορυ−
φές πολυγωνικής) Μ, Κ1, Κ2, Κ3, Κ4, Κ5, Κ6, Κ7, Κ8, Κ9, 
Κ10, Κ11, Κ12, Κ13, Κ14, Κ15, Κ16, Κ17, Κ18, Κ19, Κ20, Κ21 
και Κ22 της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από 
το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με τις ακόλουθες 
συντεταγμένες:

ΣΥΝΤΑΓΜΕΝΕΣ ΓΡΑΜΜΗΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

ΚΟΡΥΦΕΣ X Y ΚΟΡΥΦΕΣ X Y
Μ 223318,15 4190948,80 Κ12 22843,29 4190875,25
Κ1 223287,53 4190942,64 Κ13 222822,82 4190881,84
Κ2 223126,59 4190851,80 Κ14 222817,85 4190881,25
Κ3 223085,68 4190845,38 Κ15 222797,93 4190891,72
Κ4 223042,11 4190846,74 Κ16 222788,20 4190900,42
Κ5 223024,19 4190852,31 Κ17 222781,17 4190904,28
Κ6 222988,51 4190875,40 Κ18 222778,59 4190909,79



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5105

ΚΟΡΥΦΕΣ X Y ΚΟΡΥΦΕΣ X Y
Κ7 222960,01 4190875,62 Κ19 222776,53 4190911,31
Κ8 222927,33 4190860,52 Κ20 222773,06 4190911,75
Κ9 222908,34 4190859,88 Κ21 222768,19 4190915,26
Κ10 222881,06 4190866,20 Κ22 222762,90 4190916,57
Κ11 222850,64 4190870,37

Β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή οριζόμενη από τα σημεία (κορυφές 

πολυγωνικής) Μ, Π1, Π2, Π3, Π4, Π5, Π6, Π7, Π8, Π9, Π10, 

Π11, Π12, Π13, Π14, Π15, Π16 Π17, Π18, Π19, Π20, και Π21 προ−

κειμένου να εξυπηρετηθούν οι σκοποί της παραγράφου 

2 του άρθρου 1 του ν. 2971/2001. Η οριογραμμή παρα−

λίας απέχει από την οριογραμμή αιγιαλού σε σταθερή 

απόσταση 10,00 μέτρων και είναι παράλληλος σε αυτή 

καθ’ όλο το μήκος της.

ΣΥΝΤΑΓΜΕΝΕΣ ΓΡΑΜΜΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

ΚΟΡΥΦΕΣ X Y ΚΟΡΥΦΕΣ X Y
Μ 223321,03 4190939,18 Π11 222847,02 4190860,78
Π1 223291,06 4190933,15 Π12 222838,91 4190866,16
Π2 223129,93 4190842,20 Π13 222821,83 4190871,65
Π3 223086,30 4190835,36 Π14 222815,94 4190870,96

ΚΟΡΥΦΕΣ Χ Υ ΚΟΡΥΦΕΣ Χ Υ
Π4 223040,34 4190836,76 Π15 222792,19 4190883,44
Π5 223019,90 4190843,17 Π16 222782,39 4190892,20

Π6 222985,52 4190865,42 Π17 222773,49 4190897,08
Π7 222962,17 4190865,60 Π18 222771,24 4190901,90
Π8 222929,69 4190850,59 Π19 222769,27 4190902,15
Π9 222907,36 4190849,85 Π20 222763,91 4190906,02
Π10 222879,25 4190856,35 Π21 222759,79 4190907,04

Εντός της ζώνης της παραλίας υπάρχουν κτίσματα 

τα οποία δεν εξαιρούνται.

Ο καθορισμός των ανωτέρω οριογραμμών γίνεται για 

πρώτη φορά.

Γραμματέας της επιτροπής είναι ο Θεοδωρακόπουλος 

Φώτιος υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Ζακύν−

θου.

Αφού συντάχθηκε το παρόν υπογράφεται από τα πα−

ρόντα μέλη της επιτροπής ως ακολούθως:

 Η Πρόεδρος Τα μέλη

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΖΟΥΡΜΠΙΝΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΡ. ΚΟΚΚΑΛΑΣ

(Προϊσταμένη Κτ. Υπ/σίας  (Ανθυποπλοίαρχος Λ.Σ.)

           Ι. ΤΣΟΧΑΤΖΗΣ 

 (Πολ. Μηχανικός με Α΄.Β)

 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ

 (Πολ. Μηχανικός με Α΄.Β)

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΛΜΟΥΚΗΣ

 (Δ/ντής ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ



5106 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5107



5108 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005361111080008*


